
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 577, 578– 1819 –

 4 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku w zł 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

jedna oś 
12 18 300,00 400,00 
18 25 400,00 500,00 
25  600,00 650,00 

dwie osie 
12 28 450,00 500,00 
28 33 850,00 950,00 
33 38 1.250,00 1.350,00 
38  1.600,00 1.750,00 

trzy osie i więcej 
12 38 1.000,00 1.100,00 
38  1.350,00 1.400,00 

 
9. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30: - 1.100,00 zł 
10. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30: - 1.600,00 zł 
§2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy dowożące dzieci do szkół. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośnie. 
§4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/125/08 Rady Gminy Sośnie z dnia 29 października 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
§5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 
2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Sośnie i we wsiach sołeckich oraz w 
prasie lokalnej. 
 
Przewodniczący 
Rady Gminy Sośnie 
(-) Krzysztof Bochen 
 
 
578 
UCHWAŁA Nr XXXIX/230/09 RADY GMINY TRZCINICA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie opłaty od posiadania psów 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 151 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz Dz.U. z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 18a ust. l i art. 19 pkt l lit. „f”i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz.U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 oraz Dz.U. z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 (M.P. Nr 52, poz. 742) uchwala się, co następuje: 
 
§1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Trzcinica opłatę od posiadania psów. 
2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w kwocie 20,00 zł rocznie od jednego psa. 
§2. Opłatę pobiera się w połowie jego wysokości, ustalonej w §1, jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po dniu 30 
czerwca roku podatkowego. 
§3. Opłata płatna jest bez wezwania do 15 marca każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia -wejścia w posiadanie psa. 
§4. l. Zarządza, się pobór opłaty od posiadania psów na obszarze sołectw Gminy Trzcinica oraz w drodze inkasa. Wpłat 
opłaty można także dokonywać bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Trzcinicy, prowadzony przez SBL Kępno 
Oddział w Trzcinicy Nr 90 1610 1188 0018 6892 2000 0003 lub w kasie Urzędu Gminy w Trzcinicy. 

9. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
mniejszej niż 30: - 1.100,00 zł

10. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
równej lub wyższej niż 30: - 1.600,00 zł

§2. Zwalnia się z podatku od środków transporto-
wych autobusy dowożące dzieci do szkół.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Sośnie.

§4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/125/08 Rady 
Gminy Sośnie z dnia 29 października 2008 r. w 
sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek po-
datku od środków transportowych.

§5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2010 roku.

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Sośnie i we 
wsiach sołeckich oraz w prasie lokalnej.

Przewodniczący
Rady Gminy Sośnie

(-) Krzysztof Bochen

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 151 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218 oraz Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz 
art. 18a ust. l i art. 19 pkt l lit. „f”i pkt 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz.U. z 
2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, 
poz. 1463 oraz Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458) w 
związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
6 października 2009 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2010 (M.P. Nr 52, poz. 742) uchwala się, co na-
stępuje:

§1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Trzcinica 

opłatę od posiadania psów.
2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w 

kwocie 20,00 zł rocznie od jednego psa.
§2. Opłatę pobiera się w połowie jego wysoko-

ści, ustalonej w §1, jeżeli osoba fizyczna weszła w 
posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko-
wego.

§3. Opłata płatna jest bez wezwania do 15 marca 
każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
-wejścia w posiadanie psa.

§4. 1. Zarządza, się pobór opłaty od posiadania 
psów na obszarze sołectw Gminy Trzcinica oraz w 
drodze inkasa. Wpłat opłaty można także dokony-
wać bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy w Trzcinicy, prowadzony przez SBL Kępno 
Oddział w Trzcinicy Nr 90 1610 1188 0018 6892 
2000 0003 lub w kasie Urzędu Gminy w Trzcinicy.

2. Wyznacza się poniżej sołtysów poszczegól-
nych wsi sołeckich jako inkasentów opłaty, o której 
mowa w ust. l, na terenie ich sołectw.

- sołectwo Trzcinica - Krzysztof Ostrowski
- sołectwo Laski - Zygmunt Podejmą
- sołectwo Piotrówka - Leszek Gawiński
- sołectwo Wodziczna - Tadeusz Tomalik
- sołectwo Smardze - Józef Gnący
- sołectwo Pomiany - Irena Dybul

578

UCHWAŁA Nr XXXIX/230/09 RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 578, 579– 1820 –

- sołectwo/Kuźnica Trzcińska - Anna Bartkowiak
- sołectwo Aniołka Pierwsza - Ryszard Gaze
3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów za 

pobór podatku o którym mowa §1 w kwocie 5,00 
zł (pięć złotych) od jednego psa.

§6. Traci moc uchwała Nr Uchwała XXVII/161/08 
Rady Gminy Trzcinica z dnia 27 listopada 2008 r. w 
sprawie opłaty od posiadania psów

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Trzcinica.

§8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na ta-

blicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica i tabli-
cach ogłoszeń w poszczególnych wsiach sołeckich 
Gminy Trzcinica.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm) 
w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2004 r. Nr.256 poz. 2572 z późn. zm.) 
Rada Gminy Łubowo uchwala co następuje:

§1. Uchwala się tryb udzielania i rozliczania do-
tacji na finansowanie wychowania przedszkolnego 
w formach publicznych i niepublicznych przedszko-
li oraz innych form wychowania przedszkolnego 
określonych w art. 14a ust. 1a ustawy o systemie 
oświaty prowadzonych przez osoby fizyczne lub 
inne osoby prawne terenie Gminy Łubowo.

§2. Osoba fizyczna lub inna osoba prawna prowa-
dząca na terenie Gminy Łubowo przedszkole niepu-
bliczne otrzymuje z budżetu Gminy dotacje. Dotacje 
udziela się na wniosek osoby prowadzącej posiada-
jącej wpis do ewidencji przedszkoli niepublicznych 
prowadzonych przez Gminę Łubowo.

§3. Dotacja na jedno dziecko dla przedszkola o 
którym mowa w §2 wynosi 75% ustalonych w bu-
dżecie wydatków bieżących ponoszonych w przed-
szkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Łubowo w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że 
na dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niż-
szej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w czę-
ści oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
Gminę Łubowo.

§4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie, 
przez osobę prowadzącą placówkę wymienioną w 
§2 wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 
nie później niż do 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien 
zawierać:

1) nazwę i adres przedszkola,
2) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji szkół i placówek,
3) planowaną liczbę dzieci zamieszkałych na tere-

nie Gminy Łubowo,
4) planowaną liczbę dzieci zamieszkałych na tere-

nie innych gmin,
5) zobowiązanie do informowanie organu dotują-

cego o każdej zmianie w liczbie dzieci,
6) informacje na temat i nr rachunku, na który ma 

być przekazywana dotacja,
7) wniosek winien być podpisany przez osobę 

uprawnioną do składania oświadczenia woli w imie-
niu placówki.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniej-
szej uchwały.

§5. 1. Podstawą obliczenia dotacji są wydatki 
bieżące publicznych przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych przy szkołach podstawowych prowadzo-
nych przez Gminę Łubowo za okres roku szkolnego 
poprzedzającego złożenie wniosku o dotację.

2. Przekazanie dotacji następuje na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy Gminą a osobą prowa-
dzącą przedszkole niepubliczne na okres roku budże-
towego. Dotacje przekazywane są w 12 częściach 
do 28 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy 
wskazany we wniosku z zastrzeżeniem §3 ust. 3.

3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji 
osoba prowadząca przedszkole niepubliczne składa 
w terminie do 10-go każdego miesiąca sprawoz-
danie o liczbie uczniów uczęszczających do tych 
placówek w miesiącu na który przysługuje dotacja. 
Wzór sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne 
dokonuje kwartalnego rozliczenia otrzymanej dota-
cji w terminie do 10 dnia po upływie kwartału, na 
podstawie faktycznej liczby uczniów uczęszczają-

579

UCHWAŁA Nr XXIX/347/2009 RADA GMINY ŁUBOWO

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji prowadzonych na terenie Gminy Łubowo


